
Reifen-Runderneuerung  
auf höchstem Niveau.

Lieferprogramm 2020

mit Zuordnung für 

Deminimis Förderung 2020

MERKMALE VON
RINGTREAD

BREITERE LAUFFLÄCHE FÜR 
VERBESSERTEN GRIP UND  

HÖHERE LAUFLEISTUNG

INNOVATIVE LAUFSTREIFEN­
DESIGNS FÜR OPTIMALE LEISTUNG 

IN VERBINDUNG MIT DEN 
SPEZIFISCHEN 

KAUTSCHUKMISCHUNGEN 

DIE KONTAKTFLÄCHE ZWISCHEN 
KARKASSE UND RINGRÜCKSEITE  

IST AUF EINE PERFEKTE  
VERBINDUNG AUSGELEGT

3-D-MULTI-LAMELLENPROFIL  
FÜR DIE BESTE KOMBINATION  
AUS GRIP UND LEBENSDAUER  

DES LAUFSTREIFENS

HERAUSFORDERUNG 
DER REIFENINDUSTRIE    

Die Marktherausforderungen für den Straßentransport 
wachsen täglich - sowohl in Bezug auf die Anzahl als auch in 
Bezug auf die Größe. 

Während andauernde Umstrukturierungen der Indust-
rielandschaft die Nachfrage nach Güter- und Personen-
transport beeinflusst, wirken sich andere Faktoren auf die 
Leistung und den täglichen Betrieb größerer und kleinerer 
Flotten aus: 

Steigende Kraftstoffkosten in Verbindung mit Preisdruck 
aus Niedriglohnländern führen zu sinkenden Umsatzrendi-
ten. 

Die angespannte Liquiditätssituation bei Transportunterneh-
men erschwert das tägliche Geschäft, da bestimmte Posten 
ohne zeitlichen Verzug gezahlt werden müssen. 

Fahrzeuge der neuesten Generation stellen wegen ihrer 
hohen Leistung und des hohen Drehmoments sehr hohe 
Ansprüche an die Reifen. 

Gesetzliche Anforderungen und Umweltauflagen beeinflus-
sen so stark wie nie zuvor das alltägliche Geschäft sowie 
das Fuhrparkmanagement.

BEDÜRFNISSE UNSE-
RER KUNDEN: GROSSE 
UND KLEINE FLOTTEN   

Bei diesen Rahmenbedingungen können nur diejenigen 
Flotten wettbewerbsfähig und wirtschaftlich profitabel blei-
ben, die großes Wissen in der Steuerung des Unternehmens 
aufweisen und ihr Geschäftsmodell an die wechselnden 
Bedingungen anpassen. 

Steigende Rohstoffkosten und sich ändernde gesetzliche 
Vorgaben lassen die Verwendung von hochwertigen runder-
neuerten Reifen auf erstklassigen Karkassen fast zur einzig 
möglichen Wahl werden, wenn einerseits beim Einkauf für 
eine Flotte Kosten gespart werden sollen und andererseits 
eine zuverlässige, außerordentlich gute Produktleistung 
erbracht werden soll. 

Professionelle Runderneuerer, die Kosten reduzieren, inno-
vative und außergewöhnliche technische Lösungen sowie 
jederzeit Unterstützung und Service für das Reifenmanage-
ment anbieten, haben die besten Erfolgschancen in diesem 
Geschäft, in dem viele Herausforderungen gemeistert 
werden müssen.
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PLZ Ort Straße Vorwahl Telefon Telefax E-Mail

86551 Aichach Rudolf-Diesel-Straße 2 0 82 51 8 76 50 87 65 50 aichach@reifen-mueller.com

97769 Bad Brückenau Kissinger Straße 30 0 97 41 93 16 84 93 16 83 bad-brueckenau@reifen-mueller.com

97688 Bad Kissingen Würzburger Straße 31 09 71 30 03 30 05 bad-kissingen@reifen-mueller.com

97616 Bad Neustadt Schweinfurter Straße 39 0 97 71 47 44 9 75 13 bad-neustadt@reifen-mueller.com

90571 Behringersdorf Laufer Straße 49-51 09 11 5 07 50 01 5 07 59 57 behringersdorf@reifen-mueller.com

86399 Bobingen Hoechster Straße 1 0 82 34 9 64 50 96 45 50 bobingen@reifen-mueller.com

89331 Burgau Dillinger Straße 36 08222 96720 967250 burgau@reifen-mueller.com

96487 Dörfles-Esbach Coburger Straße 1 0 95 61 8 53 54 42 8 53 54 43 doerfles-esbach@reifen-mueller.com

07607 Eisenberg Borgfeldtstraße 7 03 66 91 77 30 77 35 eisenberg@reifen-mueller.com

63820 Elsenfeld Kleinwallstädter Straße 45 0 60 22 15 42 54 36 elsenfeld@reifen-mueller.com

99086 Erfurt Richard-Hegelmann-Straße 1 03 61 602 437 20 602 437 29 erfurt@reifen-mueller.com

61197 Florstadt Kiesstraße 2 0 60 35 9 64 00 96 40 20 florstadt@reifen-mueller.com

86316 Friedberg Engelschalkstraße 18 08 21 26 89 60 2 68 96 50 friedberg@reifen-mueller.com

89537 Giengen Riedstraße 13 0 73 22 9 65 20 96 52 50 giengen@reifen-mueller.com

97737 Gemünden Schulstraße 1 0 93 51 36 88 53 15 gemuenden@reifen-mueller.com

64579 Gernsheim Robert-Bunsen-Str. 42-44 0 62 58 47 81 30 20 gernsheim@reifen-mueller.com

97469 Gochsheim Industriestraße 30 0 97 21 7 61 73 6 16 64 gochsheim@reifen-mueller.com

89312 Günzburg Schreberstraße 7 0 82 21 20 43 30 2 04 33 50 guenzburg@reifen-mueller.com

97762 Hammelburg Dr.-Georg-Schäfer-Straße 8 0 97 32 28 50 68 32 hammelburg@reifen-mueller.com

97753 Karlstadt Würzburger Straße 5 a 0 93 53 12 71 48 85 karlstadt@reifen-mueller.com

07407 Kirchhasel Altsaale 22 0 36 72 4 36 70 43 67 11 kirchhasel@reifen-mueller.com

97318 Kitzingen Moltkestraße 1 0 93 21 9 29 60 92 96 15 kitzingen@reifen-mueller.com

86381 Krumbach Ulmer Straße 27 08282 8 89 20 88 92 50 krumbach@reifen-mueller.com

89129 Langenau Riedheimer Straße 42 07345 9 69 70 96 97 20 langenau@reifen-mueller.com

89415 Lauingen Max-Eyth-Straße 32+34 09072 9 55 90 95 59 50 lauingen@reifen-mueller.com

96215 Lichtenfels Reundorfer Straße 4 0 95 71 7 58 00 75 80 20 lichtenfels@reifen-mueller.com

63897 Miltenberg Eichenbühler Straße 78 0 93 71 65 03 10 65 03 11 miltenberg@reifen-mueller.com

96465 Neustadt/Cbg. Röntgenstraße 10 0 95 68 9 40 10 94 01 30 neustadt@reifen-mueller.com

89231 Neu-Ulm Otto-Renner-Straße 5 07 31 40 06 50 4 00 65 50 neu-ulm@reifen-mueller.com

74706 Osterburken Industriepark 13 0 62 91 80 67 41 56 90 osterburken@reifen-mueller.com

36100 Petersberg Breitunger Straße 7 06 61 60 76 72 6 12 13 petersberg@reifen-mueller.com

07381 Pössneck Weidenäcker Straße 10 0 36 47 42 15 18 42 19 38 poessneck@reifen-mueller.com

07318 Saalfeld Pestalozzistraße 40 0 36 71 5 32 20 53 22 11 saalfeld@reifen-mueller.com

98574 Schmalkalden Kasseler Straße 50 a 0 36 83 60 65 70 60 65 79 schmalkalden@reifen-mueller.com

63811 Stockstadt An der Dohne 5 0 60 27 30 33 78 71 stockstadt@reifen-mueller.com

98528 Suhl Am Fröhlichen Mann 3 0 36 81 44 72 23 44 72 20 suhl@reifen-mueller.com

86470 Thannhausen Messerschmittstraße 9 0 82 81 9 96 50 99 65 50 thannhausen@reifen-mueller.com

97215 Uffenheim Südring 2 0 98 42 95 17 51 95 18 99 uffenheim@reifen-mueller.com

89079 Ulm-Donauthal Dieselstraße 13 07 31 94 63 90 9 46 39 50 ulm@reifen-mueller.com

74731 Walldürn Buchener Straße 35 0 62 82 2 66 76 79 wallduern@reifen-mueller.com

65187 Wiesbaden Mainzer Straße 148-156 06 11 71 90 68 71 13 10 wiesbaden@reifen-mueller.com

97084 Würzburg Max-Mengeringhausen-Straße 20 09 31 6 66 84 84 6 66 84 83 wuerzburg@reifen-mueller.com

98544 Zella-Mehlis Meininger Straße 37 0 36 82 4 10 56 4 10 57 zella-mehlis@reifen-mueller.com

07937 Zeulenroda-Triebes Meinersdorfer Straße 5 03 66 28 72 70 7 27 22 zeulenroda@reifen-mueller.com

Zentrallager und Hauptverwaltung: Runderneuerungswerk

97762 Hammelburg-Westheim · Rote Ellern 1 - Industriegebiet Saaletal 97762 Hammelburg-Westheim · Frankenstraße 1

Telefon: 0 97 32 /91 41–0 · Telefax: 0 97 32 /91 41–449 Telefon: 0 97 32 /78 86 66–0 · Telefax: 0 97 32 /78 86 66 –19

E-Mail: info@reifen-mueller.com E-Mail: runderneuerung@reifen-mueller.com

SERVICESTATIONEN



RDL Fuel Saving
• �modernes Energy Profil

• �optimales Verhältnis von Laufleistung  
und Kraftstoffeinsparung

• guter Grip bei nasser Fahrbahn 3 PMSF Kennung

RTA 2 Energy
• �kraftstoffsparender Trailerreifen

• �gleichmäßiger Abrieb für hohe Laufleistung

RTL Fuel Saving
• �neuer kraftstoffsparender Trailerreifen 

• Super Single Bereifung

• beste Ladewerte

RDR 3
- �komplett neu entwickeltes  
Ringtreadprofil für den Regional- und Fernverkehr

- �verschränkte Profilgestaltung für gleichm. Abriebsbild
- �Black Line Gummimischung für hohe Laufleistung
- sehr gute Nässehaftung, gute Traktion

RDE 2
• bewährtes Profil mit hoher Laufleistung

• �gute Traktion auch im Winter

• M+S Kennung - Laufrichtungsgebunden

R 729
• Ganzjahresprofil mit hoher Laufleistung

• M+S Kennung

• nicht Laufrichtungsgebunden

RTE 2
• verschleißresistentes Trailerprofil

• robust gegen Querkräfte

• optimierter Rollwiderstand

RTE 3
• �hochwertiges Trailerprofil  

für Nah- und Fernverkehr

• Black Line Mischung

• 3 PMSF-Kennung

RDN 2
• neustes Winterprofil mit ausgezeichneter Traktion

• 3-D-Multilamellen

• �hervorragendes Verhältnis von Laufleistung und Grip - 
nicht laufrichtungsgebunden

RWS 101
• �spezielles Lamellen-Winterprofil  

für skandinavische Verhältnisse

• sehr gute Traktion bei Schnee ind Eis

RWSS
• �lamellierter Winterreifen für Trailerachsen

• �sehr gute Haftung auf winterlichen Straßen

lieferbare Größen
315/80 R 22,5� 19,5mm 315/60 R 22,5� 18mm
315/70 R 22,5� 19,5mm 295/60 R 22,5� 18mm

lieferbare Größen
315/80 R 22,5� 22,5mm

lieferbare Größen
315/80 R 22,5� 22mm
315/70 R 22,5� 22mm

lieferbare Größen
315/80 R 22,5� 21,5mm
315/70 R 22,5� 21,5mm

lieferbare Größen
315/80 R 225� 22mm
13 R 22,5� 22mm

lieferbare Größen
385/65 R 22,5� 16,5mm
425/65 R 22,5� 16,5mm

lieferbare Größen
315/80 R 22,5� 20mm

lieferbare Größen
275/70 R 22,5� 20mm
295/80 R 22,5� 20mm (Flachlaufstreifen)

lieferbare Größen
275/70 R 22,5� 20mm
295/80 R 22,5� 20mm (Flachlaufstreifen)

lieferbare Größen
295/80 R 22,5� 19mm
275/70 R 22,5� 19mm

lieferbare Größen
295/80 R 22,5� 16mm
315/80 R 22,5� 16mm

lieferbare Größen
295/80 R 22,5� 14mm
315/80 R 22,5� 14mm

lieferbare Größen
385/65 R 22,5� 15mm 385/55 R 22,5� 12mm
435/50 R 19,5� 12mm 455/40 R 22,5� 12mm
445/45 R 19,5� 12mm

lieferbare Größen
385/65 R 22,5� 11,5mm
385/55 R 22,5� 11,5mm

lieferbare Größen
315/70 R 22,5� 20mm 315/80 R 22,5� 20mm
315/60 R 22,5� 18,5mm 295/80 R 22,5� 20mm

295/60 R 22,5� 17,5mm

lieferbare Größen
315/80 R 22,5� 21mm 315/60 R 22,5� 19,5mm
295/80 R 22,5� 21mm
315/70 R 22,5� 21mm

lieferbare Größen
315/80 R 22,5� 20mm
295/80 R 22,5� 20mm
315/70 R 22,5� 20mm

lieferbare Größen
385/65 R 22,5� 14,5mm

lieferbare Größen
385/65 R 22,5� 15,5mm

lieferbare Größen
315/80 R 22,5� 22mm 315/60 R 22,5� 19mm
295/80 R 22,5� 22mm 295/60 R 22,5� 19mm
315/70 R 22,5� 22mm

lieferbare Größen
315/80 R 22,5� 20mm 295/80 R 22,5� 20mm
315/70 R 22,5� 20mm 275/70 R 22,5� 20mm

lieferbare Größen
385/65 R 22,5� 14mm 435/50 R 19,5� 14mm
385/55 R 22,5� 14mm 435/45 R 19,5� 14mm

445/45 R 19,5� 14mm

RDY Work
• �neues laufrichtungsgebundenes Profil 

für On/Off-Road Einsätze
• erhöhte Profiltiefe - hohe Laufleistung
• sehr gute Traktion
• �verbesserter Rollwiderstand und geringeres  

Abrollgeräusch

RSD 2 Work
• �neuste Technologie von Marangoni
• �Top Profil für den gemischten Einsatz
• �sehr gute Selbstreinigung
• gute Traktion abseits der Straße
• hohe Kilometerleistung
• �nicht Laufrichtungsgebunden

RSD Work
• �neues Profil für On/Off-Road Einsätze

• nicht Laufrichtungsgebunden!!

• hohe Profiltiefe für beste Laufleistung

• �verbesserter Rollwiderstand und geringeres  
Abrollgeräusch

RDY 3
• �bewährtes Profil für den gemischten Einsatz

• �gute Traktion

RZY 3
• �robustes Trailerprofil  

für den gemischten Einsatz

• �verbesserte Laufflächenmischung  
gegen Schnittverletzungen

RZY 2
• �Rundumbereifung mit 3-PMSF-Kennung

• �auch für 2 Lenkachsen und Nachlaufachsen

• �robuste Schulter für Querkräfte

• �hervorragende Kilometerleistung

RZU 3
• Rundumbereifung für den Kommunalverkehr

• geringer Rollwiderstand - Geräuscharm

• hervorragende Kilometerleistung

• M+S Kennung durch 3-D-Multi-Lamelle

R 531
• Antriebsprofil für City- und Linienbusse

• gute Traktion auch im Winter (M+S Kennung)

• ausgezeichnete Kilometerleistung

R 400 Coach
• neustes Ganzjahresprofil für Busse

• 3-D-Multi-Lamellentechnik

• top Traktion für winterliche Straßen

• �verbesserte Laufleistung durch neuste Gummimischung

• 2-Stufentechnik

RZE 2
• Sommerprofil für den Regionaleinsatz

• hohe Kilometerleistung

R 100 Coach
• neues Längsprofil für Fernbusse

• gleichmäßige Profilabnutzung

• geringe Geräuschentwicklung

• exzelenter Rollwiderstand

Long Distance� Fernverkehr Regio Distance� Nah- und Fernverkehr Winter

Mix - Service� gemischter Einsatz Baustelle Omnibusse� City Busse

BLACKLINE
BLACKLINE

BLACKLINE
BLACKLINE

BLACKLINE

BLACKLINE

BLACKLINE

Neu Neu
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